
Presidente: Dott.ssa MENCATTINI MICHELA

Magistrato relatore Dott.ssa FIGIACONI ISABELLA

Progr.
Anno/Progr. 

Procedimento
Magistrato e Difensori Oggetto Procedimento ORARIO

1 2022/695
Mag. FIGIACONI ISABELLA Avv. INTRA EMANUELA  - 

GENOVA (Di Fiducia)
Reclamo per Liberazione Anticipata • - Reclamo su Liberazione Anticipata 09:00

2 2022/924
Mag. FIGIACONI ISABELLA Avv. LAMBERTI 

EMANUELE -GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 ter O.P.- Detenzione 

Domiciliare art. 47 ter O.P.
09:00

3 2022/929

Mag. FIGIACONI ISABELLA Avv. BALLABIO MARCO - 

SAVONA (Di Fiducia) Avv. SALVINI SIMONETTA - 

SAVONA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- Affidamento al 

Servizio Sociale • Art. 50 O.P.- Semilibertà • Art. 47 ter 1 bis O.P.- Detenzione 

Domiciliare art. 47 ter 1 bis
09:00

4 2022/989
Mag. FIGIACONI ISABELLA Avv. RINALDI LUCA - 

GENOVA (Di Fiducia)

Reclamo in Materia di Permessi • Art.  30 ter O.P.- Decisione Reclamo Permesso 

Premio
09:00

5 2022/1106
Mag. FIGIACONI ISABELLA Avv. STUCCI 

FERDINANDO  - GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 ter O.P.- Detenzione 

Domiciliare art. 47 ter O.P.
09:00

6 2022/1279
Mag. MENCATTINI MICHELA Avv. GAZZOLO 

MASSIMO  - GENOVA (Di Fiducia)

Appello Contro Provvedimento su Misura di Sicurezza (Art.  680 Cpp) • - 

Impugnazione Contro Provvedimento Mds
09:00

7 2022/1465
Mag. MENCATTINI MICHELA Avv. PALLINI CELESTE - 

GENOVA (Di Fiducia)

Appello Contro Provvedimento su Misura di Sicurezza (Art.  680 Cpp) • - 

Impugnazione Contro Provvedimento Mds
09:00

TRIBUNALE  DI SORVEGLIANZA DI GENOVA

PROCEDIMENTI FISSATI ALL'UDIENZA DEL  26-05-2022

Luogo svolgimento Udienza: TRIBUNALE DI GENOVA - PIANO 7° - AULA 5



Presidente: Dott.ssa MENCATTINI MICHELA

Magistrato relatore Dott.ssa FIGIACONI ISABELLA

Progr.
Anno/Progr. 

Procedimento
Magistrato e Difensori Oggetto Procedimento ORARIO

TRIBUNALE  DI SORVEGLIANZA DI GENOVA

PROCEDIMENTI FISSATI ALL'UDIENZA DEL  26-05-2022

Luogo svolgimento Udienza: TRIBUNALE DI GENOVA - PIANO 7° - AULA 5

8 2022/1513
Mag. FIGIACONI ISABELLA Avv. GUIDO ANDREA - 

GENOVA (Di Fiducia)

Revoca Misure Alternative per Violazione Prescrizioni su Proposta del 

Magistrato • Legge 199/2010- Revoca esecuzione presso domicilio della pena 

detentiva ( TdS )
09:00

9 2020/3829
Mag. FIGIACONI ISABELLA Avv. FEILLIENE 

ELISABETTA -GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- Affidamento al 

Servizio Sociale • Art. 50 O.P.- Semilibertà • Art. 47 ter 1 bis O.P.- Detenzione 

Domiciliare art. 47 ter 1 bis
09:00

10 2022/1595
Mag. FIGIACONI ISABELLA Avv. MULTEDO 

RAFFAELLA -GENOVA (Di Fiducia)

Revoca Misure Alternative per Violazione Prescrizioni su Proposta del 

Magistrato • Art. 47 11 co. O.P.- Revoca Affidamento in Prova all' UEPE
09:00

11 2022/1626
Mag. FIGIACONI ISABELLA Avv. PALLINI CELESTE - 

GENOVA (Di Fiducia)

Revoca Misure Alternative per Violazione Prescrizioni su Proposta del 

Magistrato • Art. 47 11 co. O.P.- Revoca Affidamento in Prova all' UEPE
09:00

12 2022/1634
Mag. FIGIACONI ISABELLA Avv. CALANDRA 

SALVATORE -GENOVA (Di Fiducia)

Revoca Misure Alternative per Violazione Prescrizioni su Proposta del 

Magistrato • Art. 47 11 co. O.P.- Revoca Affidamento in Prova all' UEPE
09:00

13 2022/1480
Mag. FIGIACONI ISABELLA Avv. CEREGHINO 

MATTEO - GENOVA (Di Fiducia)

Revoca Misure Alternative per Violazione Prescrizioni su Proposta del 

Magistrato • Art. 47 ter 6/7/8/9 co. O.P.- Revoca Detenzione Domiciliare Art. 47 

Ter 1 Bis O.P.
09:00

14 2022/949

Mag. MENCATTINI MICHELA Avv. ALMONDO 

SERGIO  - TORINO (Di Fiducia) Avv. PEZZICA LUCA - 

MASSA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- Affidamento al 

Servizio Sociale
09:01



Presidente: Dott.ssa MENCATTINI MICHELA

Magistrato relatore Dott.ssa FIGIACONI ISABELLA

Progr.
Anno/Progr. 

Procedimento
Magistrato e Difensori Oggetto Procedimento ORARIO

TRIBUNALE  DI SORVEGLIANZA DI GENOVA

PROCEDIMENTI FISSATI ALL'UDIENZA DEL  26-05-2022

Luogo svolgimento Udienza: TRIBUNALE DI GENOVA - PIANO 7° - AULA 5

15 2022/1070
Mag. MENCATTINI MICHELA Avv. TREGGI MARCO  - 

LUCCA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 94 T.U. DPR 309/90- 

Affidamento Servizio Sociale ex art. 94 DPR 309/90 • Art. 47 O.P.- Affidamento 

al Servizio Sociale • Art. 50 O.P.- Semilibertà
09:01

16 2022/1072
Mag. MENCATTINI MICHELA Avv. FREDIANI ENZO - 

MASSA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- Affidamento al 

Servizio Sociale
09:01

17 2022/1077
Mag. MENCATTINI MICHELA Avv. MONNI DANIEL  - 

LA SPEZIA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- Affidamento al 

Servizio Sociale
09:01

18 2021/4168
Mag. MENCATTINI MICHELA Avv. CAPPETTA DAVID 

GIOVANNI -MASSA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 94 T.U. DPR 309/90- 

Affidamento Servizio Sociale ex art. 94 DPR 309/90 • Art. 47 O.P.- Affidamento 

al Servizio Sociale
09:00

19 2022/701
Mag. MENCATTINI MICHELA Avv. MAZZONCINI 

SARA - PRATO (Di Fiducia)

Reclamo in materia di rimedi risarcitori per violazione art. 3 CEDU • Reclamo 

art. 35 ter O.P.- Riduzione pena da espiare/risarcimento del danno(Reclamo art. 

35 ter O.P.)
09:00

20 2022/660
Mag. MENCATTINI MICHELA Avv. TULINO ILARIA - 

GENOVA (Di Fiducia)

Reclamo in Materia di Permessi • Art.  30 ter O.P.- Decisione Reclamo Permesso 

Premio
09:00

21 2022/948
Mag. MENCATTINI MICHELA Avv. MAUREL 

FRANCESCA  - GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- Affidamento al 

Servizio Sociale
09:00



Presidente: Dott.ssa MENCATTINI MICHELA

Magistrato relatore Dott.ssa FIGIACONI ISABELLA

Progr.
Anno/Progr. 

Procedimento
Magistrato e Difensori Oggetto Procedimento ORARIO

TRIBUNALE  DI SORVEGLIANZA DI GENOVA

PROCEDIMENTI FISSATI ALL'UDIENZA DEL  26-05-2022

Luogo svolgimento Udienza: TRIBUNALE DI GENOVA - PIANO 7° - AULA 5

22 2022/1352
Mag. FIGIACONI ISABELLA Avv. POZZI PAOLO - 

MONZA (Di Fiducia)

Reclamo per Esecuzione presso domicilio della pena detentiva • Legge n. 

199/2010- Reclamo per Esecuzione presso domicilio della pena detentiva
09:00

23 2022/910
Mag. MENCATTINI MICHELA Avv. ALUFFI EUGENIO - 

IMPERIA (Di Fiducia)

Reclamo in Materia di Permessi • Art.  30 ter O.P.- Decisione Reclamo Permesso 

Premio
09:00

24 2022/1724
Mag. MENCATTINI MICHELA Avv. RAMPI CARLO - 

LA SPEZIA (Di Fiducia)

Revoca Misure Alternative per Violazione Prescrizioni su Proposta del 

Magistrato • Art. 47 11 co. O.P.- Revoca Affidamento in Prova all' UEPE
09:00

25 2022/1111
Mag. FIGIACONI ISABELLA Avv. CASU MAURO - 

GENOVA (Di Fiducia)
Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 50 O.P.- Semilibertà 09:00

26 2022/743

Mag. FIGIACONI ISABELLA Avv. FRANK PAOLO  - 

GENOVA (Di Fiducia) Avv. ARONICA FABRIZIO - 

PAVIA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 ter 1 bis O.P.- 

Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis • Art. 147 nr. 2 C.P.- Differimento Pena 

facoltativo grave infermità
09:00

27 2022/862
Mag. FIGIACONI ISABELLA Avv. EL JAZZAR RAMEZ  - 

IMPERIA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- Affidamento al 

Servizio Sociale • Art. 47 ter 1 bis O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis
09:00

28 2022/865

Mag. MENCATTINI MICHELA Avv. FEBBO FEDERICO  

- PRATO (Di Fiducia) Avv. MALERBA COSTANZA - 

PRATO (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 50 O.P.- Semilibertà 09:00



Presidente: Dott.ssa MENCATTINI MICHELA

Magistrato relatore Dott.ssa FIGIACONI ISABELLA

Progr.
Anno/Progr. 

Procedimento
Magistrato e Difensori Oggetto Procedimento ORARIO

TRIBUNALE  DI SORVEGLIANZA DI GENOVA

PROCEDIMENTI FISSATI ALL'UDIENZA DEL  26-05-2022

Luogo svolgimento Udienza: TRIBUNALE DI GENOVA - PIANO 7° - AULA 5

29 2022/569
Mag. FIGIACONI ISABELLA Avv. DE FILIPPIS 

GABRIELLA -GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 94 T.U. DPR 309/90- 

Affidamento Servizio Sociale ex art. 94 DPR 309/90
10:00

30 2021/2494

Mag. FIGIACONI ISABELLA Avv. BIANCHI SILVANA  - 

GENOVA (Di Fiducia) Avv. LIBERTI GIULIA - GENOVA 

(Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 94 T.U. DPR 309/90- 

Affidamento Servizio Sociale ex art. 94 DPR 309/90 • Art. 47 ter 1 bis O.P.- 

Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis • Art. 50 O.P.- Semilibertà • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale

10:00

31 2020/2122
Mag. MENCATTINI MICHELA Avv. LORENZELLI 

CHIARA - MASSA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 94 T.U. DPR 309/90- 

Affidamento Servizio Sociale ex art. 94 DPR 309/90 • Art. 47 O.P.- Affidamento 

al Servizio Sociale • Art. 50 O.P.- Semilibertà • Art. 47 ter 1 bis O.P.- Detenzione 

Domiciliare art. 47 ter 1 bis

10:00

32 2022/1120
Mag. FIGIACONI ISABELLA Avv. DI FLORIO MARIA 

PAOLA -GENOVA (Di Fiducia)
Revoca provvedimento • - Revoca ordinanza 10:00

33 2022/687
Mag. MENCATTINI MICHELA 

Avv. ANGELINI VIRGINIO - LA SPEZIA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione

• Art. 47 ter 1 bis O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis • Art. 146 nr. 3 

C.P.- Differimento Pena obbligatorio nei confronti di persona affetta da 

malattia

10:00

34 2022/1625

Mag. FIGIACONI ISABELLA Avv. CECON 

ALESSANDRO  - GENOVA (Di Fiducia) Avv. 

BOGLIOLO PIETRO - GENOVA (Di Fiducia)

Rinvio dell'esecuzione della pena (art. 684 cpp.) • Art. 47 ter  1 ter O.P.- 

Differimento Pena Nelle Forme della Detenzione Domiciliare
10:00

35 2022/557

Mag. FIGIACONI ISABELLA Avv. BOGLIOLO PIETRO - 

GENOVA (Di Fiducia) Avv. CECON ALESSANDRO - 

GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- Affidamento al 

Servizio Sociale
10:00



Presidente: Dott.ssa MENCATTINI MICHELA

Magistrato relatore Dott.ssa FIGIACONI ISABELLA

Progr.
Anno/Progr. 

Procedimento
Magistrato e Difensori Oggetto Procedimento ORARIO

TRIBUNALE  DI SORVEGLIANZA DI GENOVA

PROCEDIMENTI FISSATI ALL'UDIENZA DEL  26-05-2022

Luogo svolgimento Udienza: TRIBUNALE DI GENOVA - PIANO 7° - AULA 5

36 2022/554
Mag. FIGIACONI ISABELLA Avv. CAFIERO MARCO  - 

GENOVA (Di Fiducia)

Sanzioni Sostitutive Delle Pene Detentive Brevi (Art. 66-108 L. 689/1981) • Art. 

66 L. 689/81- Conversione Sanzione Sostitutiva in pena detentiva (Art. 66 L. 

689/81)
10:00

37 2022/1345
Mag. FIGIACONI ISABELLA Avv. ORLANDO GIULIA - 

GENOVA (D'Ufficio)

Declaratoria Estinzione della Pena • Art. 94 T.U. DPR 309/90- Declaratoria 

estinzione della pena ex art. 47/12 o.p. in relazione ad Affidamento al Servizio 

Sociale ex art. 94 DPR 309/90 e pena pecuniaria
10:00

38 2019/4103

Mag. MENCATTINI MICHELA Avv. IODICE 

PASQUALE - LA SPEZIA (Di Fiducia) Avv. RAMPI 

CARLO - LA SPEZIA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- Affidamento al 

Servizio Sociale • Art. 47 ter 1 bis O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis
11:00

39 2020/3990
Mag. FIGIACONI ISABELLA Avv. BURLO PAOLO - 

IMPERIA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 94 T.U. DPR 309/90- 

Affidamento Servizio Sociale ex art. 94 DPR 309/90 • Art. 47 ter O.P.- 

Detenzione Domiciliare art. 47 ter O.P. • Art. 47 O.P.- Affidamento al Servizio 

Sociale

11:00

40 2020/4014
Mag. FIGIACONI ISABELLA Avv. ORLANDO GIULIA  - 

GENOVA (D'Ufficio)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 94 T.U. DPR 309/90- 

Affidamento Servizio Sociale ex art. 94 DPR 309/90 • Art. 47 O.P.- Affidamento 

al Servizio Sociale
11:00

41 2021/3036
Mag. FIGIACONI ISABELLA Avv. IAVICOLI MARIO  - 

GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- Affidamento al 

Servizio Sociale • Art. 47 ter 1 bis O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis • 

Art. 50 O.P.- Semilibertà
11:00

42 2021/3946
Mag. FIGIACONI ISABELLA Avv. VALFRE GIORGIO - 

IMPERIA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- Affidamento al 

Servizio Sociale
11:00



Presidente: Dott.ssa MENCATTINI MICHELA

Magistrato relatore Dott.ssa FIGIACONI ISABELLA

Progr.
Anno/Progr. 

Procedimento
Magistrato e Difensori Oggetto Procedimento ORARIO

TRIBUNALE  DI SORVEGLIANZA DI GENOVA

PROCEDIMENTI FISSATI ALL'UDIENZA DEL  26-05-2022

Luogo svolgimento Udienza: TRIBUNALE DI GENOVA - PIANO 7° - AULA 5

43 2021/4042
Mag. FIGIACONI ISABELLA Avv. BURLO PAOLO - 

IMPERIA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- Affidamento al 

Servizio Sociale • Art. 94 T.U. DPR 309/90- Affidamento Servizio Sociale ex art. 

94 DPR 309/90 • Art. 47 ter 1 bis O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis
11:00

44 2021/4162
Mag. MENCATTINI MICHELA Avv. RAGUSA 

RICCARDO  - MASSA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- Affidamento al 

Servizio Sociale • Art. 50 O.P.- Semilibertà • Art. 47 ter 1 bis O.P.- Detenzione 

Domiciliare art. 47 ter 1 bis
11:00

45 2021/4170
Mag. MENCATTINI MICHELA Avv. CARIOLA DAVIDE - 

MASSA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- Affidamento al 

Servizio Sociale • Art. 47 ter 1 bis O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis
11:00

46 2021/4843
Mag. MENCATTINI MICHELA Avv. MUNAFO PAOLO - 

LA SPEZIA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- Affidamento al 

Servizio Sociale • Art. 47 ter 1 bis O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis
11:00

47 2021/4845
Mag. MENCATTINI MICHELA Avv. BALATRI 

RICCARDO - LA SPEZIA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 ter 1 bis O.P.- 

Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis • Art. 47 O.P.- Affidamento al Servizio 

Sociale
11:00

48 2021/4850
Mag. MENCATTINI MICHELA Avv. MATTAROCCI 

VALTER - MASSA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- Affidamento al 

Servizio Sociale • Art. 47 ter 1 bis O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis
12:00

49 2022/761

Mag. FIGIACONI ISABELLA 

Avv. BERARDI DIANA  - SAVONA (Di Fiducia) 

Avv. FOSSATI SIMONA - GENOVA (Di Fiducia)

Riabilitazione (Art. 178 C.P.)

• Art. 178 C.P.- Riabilitazione
12:00



Presidente: Dott.ssa MENCATTINI MICHELA

Magistrato relatore Dott.ssa FIGIACONI ISABELLA

Progr.
Anno/Progr. 

Procedimento
Magistrato e Difensori Oggetto Procedimento ORARIO

TRIBUNALE  DI SORVEGLIANZA DI GENOVA

PROCEDIMENTI FISSATI ALL'UDIENZA DEL  26-05-2022

Luogo svolgimento Udienza: TRIBUNALE DI GENOVA - PIANO 7° - AULA 5

50 2022/1584
Mag. MENCATTINI MICHELA Avv. ORLANDO GIULIA  

- GENOVA (D'Ufficio)

Revoca Misure Alternative per Violazione Prescrizioni su Proposta del 

Magistrato • Legge 199/2010- Revoca esecuzione presso domicilio della pena 

detentiva ( TdS )
12:00


